



AZIENDA U. S. L. DI PESCARA

U.O.C Servizio Tecnico Patrimoniale
Via Renato Paolini n° 68 - 65124 PESCARA
C.F./P.IVA 01397530682
Tel. 0854253107 / Fax 085.4253134
PEC: gestione_patrimonio.aslpe@pec.it

PROCEDURA APERTA INERENTE AI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DELLE OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DI UN'APPARECCHIATURA DI RISONANZA MAGNETICA PRESSO IL P.O. DI POPOLI

CIG: 62396344DD

SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 19 GIUGNO 2015

SCADENZA PERMINE RICHIESTA CHIARIMENTI: 9 GIUGNO 2015

SCADENZA TERMINE PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI: 13 GIUGNO 2013

CHIARIMENTO N.1

Il sopralluogo al sito di intervento può essere effettuato anche da un soggetto diverso da quelli indicati dal bando di gara munito di procura speciale, non dipendente dell'Impresa?

RISPOSTA: in conformità a quanto disposto dall'art.5 del Disciplinare di gara, il sopralluogo potrà essere effettuato da un rappresentante legale o dal direttore tecnico del concorrente, come risultanti dal certificato della CCIAA/Albo/Registro o da soggetto diverso munito di delega, purché dipendente dell'operatore economico concorrente.

CHIARIMENTO N.2

Per la procedura aperta in questione verrà applicato l'art.122, comma 9 del D.lgs.163/2006 ?

RISPOSTA: alla procedura aperta verrà applicato l'art.122, comma 9 del D.lgs.163/2006 come espressamente specificato nel Disciplinare di gara all'art.18.1.7.

CHIARIMENTO N.3

Quali sono le lavorazioni e le categorie di cui si compone la gara?

RISPOSTA: le lavorazioni e le categorie di cui si compone la gara sono specificate nel Capitolato Speciale di gara all'art.4.



CHIARIMENTO N.4

Qual è l'importo complessivo dei lavori oggetto di gara?

RISPOSTA: l'importo complessivo dei lavori oggetto di gara è pari ad € 497.490,94

CHIARIMENTO N.5

A) Le categorie OS28 e OS30 d'importo superiore al 15% dell'importo dei lavori possono essere assunte da Impresa qualificata per la Categoria OG11 classifica II ?

B) Si può subappaltare al 100% la categoria OS11 di importo inferiore al 15% dell'importo dei lavori ?

RISPOSTA:

A) l'impresa qualificata per la Categoria OG11 non può partecipare alla presente procedura di gara in quanto le lavorazioni in gara non sono riferibili alla Categoria OG11, quale definita ai sensi dell'art.79, comma 16 D.P.R. 207/2010;

B) è ammesso il subappalto al 100% della Categoria OS11, in quanto d'importo inferiore al 15% del valore dei lavori, ad impresa in possesso della relativa qualificazione ai sensi dell'art.12, co.2 lett.a) L. n.80/2014.

CHIARIMENTO N.6

La Categoria OS11 può essere ricompresa nella Categoria OG11?

RISPOSTA: NO

CHIARIMENTO N.7

Le categorie OS28 e OS11 possono ricollegarsi alla OG11 oppure è necessario il subappalto?

RISPOSTA: NO per le motivazioni espresse sub chiarimento n.5 risposta A)

Il subappalto è regolato dal D.lgs. 163/2006 e dal D.P.R. 207/2010 nonché dalla L. n..80/2014 art.12, comma 2 lett. a) e b)

CHIARIMENTO N.8

La Categoria OS11 a qualificazione obbligatoria è subappaltabile ad imprese in possesso della relativa qualifica al 30% oppure al 100%

RISPOSTA: si rinvia alla risposta del chiarimento n.5 sub lettera B)



CHIARIMENTO N.9

E' possibile partecipare alla gara con la Categoria OG11, di adeguata classifica, in sostituzione delle singole Categorie OS28, OS30 e OS11 ?

RISPOSTA: NO si rimanda alla risposta del chiarimento n.5 lettera A)

CHIARIMENTO N.10

Per poter partecipare alla gara è necessario avere la qualifica relativa alla Categoria OS11 visto che la stessa risulta inferiore al 15% dell'importo dei lavori?

RISPOSTA: ai sensi della L.n.80/2014 la Categoria OS11 è una categoria super specialistica e quindi , ai fini della partecipazione alla gara, è applicabile l'art. 12, comma 2 lett.a) della citata legge.

CHIARIMENTO N.11

E' possibile partecipare alla gara avvalendosi dei requisiti di altra impresa così specificati. SOA per la Categoria OG1 classifica III bis categoria OG11 classifica II Categoria OS30 classifica II.

RISPOSTA: è possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento ex art.49 del D.lgs. 163/2006 relativamente alle categorie OG1 classifica III bis e OS30 classifica II, non altresì in riferimento alla Categoria OG11.

CHIARIMENTO N.12

Una società in possesso di attestazione SOA per la Categoria prevalente OG1 classifica III bis può partecipare alla gara in ATI con altra impresa in possesso di attestazione SOA per la Categoria scorporabile OS28 e la Categoria OG11 dichiarando di voler subappaltare per intero le Categorie OS30 e OS11?

RISPOSTA: l'impresa in possesso di attestazione SOA per la Categoria prevalente OG1 classifica III bis può partecipare alla gara in ATI con altra impresa in possesso di attestazione SOA per la Categoria scorporabile OS28 non altresì per la Categoria OG11.

La Categoria OS30 è subappaltabile fino al 30% mentre la Categoria OS11 è subappaltabile per intero

CHIARIMENTO N.13

Può partecipare alla gara una società in possesso delle Categorie OG1 classifica III bis – OG11 classifica III e OS30 classifica III subappaltando le categorie dei lavori oggetto di gara nei limiti consentiti dalla legge?

RISPOSTA: premesso che la qualificazione nella categoria OG11 non è consentita per la partecipazione alla presente gara d'appalto (vedasi risposta sub A del chiarimento n.5) l'impresa



può partecipare alla gara costituendo una ATI con imprese in possesso della relativa attestazione SOA nella categoria OS28 ovvero subappaltare ad imprese in possesso della relativa qualificazione (subappalto necessario). La categoria OS30 è subappaltabile nei limiti del 30%. Resta fermo il disposto dell'art.12, comma 2 lett.a) della L. 80/2014

CHIARIMENTO N.14

E' possibile partecipare alla gara con la Categoria OG11 in sostituzione della Categoria OS28 e, inoltre, è possibile subappaltare totalmente la Categoria OS11, non essendo la stessa categoria superiore al 15% ?

RISPOSTA: si fa rinvio alle risposte sub lettere A) e B) del chiarimento n.5

CHIARIMENTO N.15

Una società in possesso della qualificazione SOA nelle Categorie di lavori OG1 classifica V, OG11 classifica IV bis e OS30 classifica IV ma carente della qualificazione SOA nella Categoria OS11 può subappaltare tale categoria ad idonea impresa qualificata ?

RISPOSTA: la categoria OS11 è subappaltabile nella misura del 100% a società in possesso della relativa qualificazione

CHIARIMENTO N.16

E' possibile partecipare alla gara avvalendosi di due imprese ausiliarie ?

RISPOSTA: in conformità a quanto disposto dall'art.49 comma 6 del D.lgs.163/2006, il concorrente può avvalersi di una sola impresa ausiliaria per ciascuna categoria di qualificazione. Il contratto di avvalimento dovrà essere conforme a quanto previsto dall'art.88 DPR 207/ 2010

CHIARIMENTO N.17

I lavori inerenti alla Categoria OS11 sono subappaltabili al 100% ?

RISPOSTA: si ma ad impresa in possesso della relativa qualificazione (Art.12, comma 2 lett.a) L.80/2014)

Pescara, 29.05.2015



Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Vincenzo Lo Mele
Direttore UOC Servizio Tecnico Patrimoniale

A handwritten signature in black ink, appearing to be "V. Lo Mele".